
Selmice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.050134N, 15.440814E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1142 (882 let) Katastrální výměra: 542 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.selmice.cz

O obci
Obec Selmice se rozkládá asi 33 km západně od centra Pardubic a 10 km západně od města Přelouč.

Historie obce
První písemná zmínka o Selmicích pochází z roku 1142, avšak nálezy v širokém okolí dokazují již
dřívější osídlení. Původně patřívaly opatovickému klášteru, později sedleckému a v roce 1436
se dostaly pod pardubické panství.

Současnost obce
Dnešní Selmice se renovují. V části obce je již upravena povrchová kanalizace, zpevněné chodníky a
místní komunikace. Po celé vsi byl zaveden rozvod telefonu a plynu.

Sportovní možnosti
Katastrem prochází takzvaná Labská trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantu zde tvoří kostel sv. Vavřince, který má ve věži zvony z poloviny 16. století. Oltářní obraz
maloval přeloučský rodák František Dvořák Brunner. K dalším pamětihodnostem se řadí také
socha sv. Gottharda, hřebčín Franzenshof a hřbitov.

Doprava
Obec Selmice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10582/selmice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 08:24:58


